
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

DECRETO N.º 3.607/2023 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO 

DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA Nº 

001/2023. 

 
 

  TIAGO ROCHA, Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições nos termos das Leis Municipais nº 2.651/2017, 1.801/2007, 

2.571/2015 e demais legislações pertinentes; 

Considerando o Processo Administrativo N.º 001174, de 23 de fevereiro de 2023. 

 

D E C R E T A: 

 
Art. 1.º Homologar, à vista dos resultados finais do Processo Seletivo Simplificado 

para formação de cadastro de reserva da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha Nº 001/2023, 

apresentados pela Comissão Especial constituída pela Portaria Nº 7.170, de 02 de maio de 2023, para 

formação de cadastro de reserva, com vistas à contratação temporária para atendimento às 

necessidades de excepcional interesse público, conforme Anexo Único deste Decreto. 

  Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário. 

  Publique-se e Cumpra-se. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito Santo, 

28 de junho de 2023. 

 

 

TIAGO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo. 

 

 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA, Nº 001/2023. 

 

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

027 ROAMA LUIDE BATISTA VIEIRA 80 PONTOS 1ª 

105 MESSIAS CALIXTO DA COSTA 0 PONTOS 2ª 

 
 

CARGO: CUIDADOR SOCIAL 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

083 JILVANIA SANTOS DO CARMO ALVES 72 PONTOS 1ª 

059 MARCILENE RODRIGUES GROBÉRIO 65 PONTOS 2ª 

085 FABIANA GOESE 60 PONTOS 3ª 

087 ELIANE LEMKE PEREIRA 10 PONTOS 4ª 

025 MARIA GERALDA PIRES 10 PONTOS 5ª 

053 LUCIANI BARROS 0 PONTOS 6ª 

110 VANESSA JASTROW CAMARGO 0 PONTOS 7ª 

 
 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

031 RAYSSA GASPAR ZEFERINO 
MORONARE

75 PONTOS 1ª 

033 JOÃO BATISTA ANTUNES DE PAULO 65 PONTOS 2ª 

092 BEATRIZ BAUSEN COSTA 62 PONTOS 3ª 

106 SUELEN BARCELOS 60 PONTOS 4ª 

064 RANIELI PEREIRA OTONI 60 PONTOS 5ª 

099 BRUNA BONEZI PEREIRA 60 PONTOS 6ª 

073 RHAINY JUVENCIO SPERANDIO 60 PONTOS 7ª 

026 VALDIRENE DE ARAUJO MENDES 52 PONTOS 8ª 

098 THALITA VERVLOETT 52 PONTOS 9ª 

068 ALEXANDRE BONIZIOLI SARTORI 52 PONTOS 10ª 

049 DANYELLY BRAZ 50 PONTOS 11ª 

104 ROSILENE SILVA DE SOUZA 40 PONTOS 12ª 

071 CARLOS PEREIRA DA SILVA 40 PONTOS 13ª 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

082 TALYSON MANOEL FERREIRA DA SILVA 40 PONTOS 14ª 

013 LETICIA WON DOELINGER JACOBSEN 40 PONTOS 15ª 

094 BRENDA RUNG DENADARY 40 PONTOS 16ª 

048 ALINE PINAFFO BONATTO 40 PONTOS 17ª 

107 FABIOLA FERREIRA BOLDT 35 PONTOS 18ª 

065 KARINA CHODACHI 32 PONTOS 19ª 

075 LUTIESKA PEREIRA DE MELO 32 PONTOS 20ª 

050 
DELIANA DA SILVA MIRANDA 

VASCONCELOS 
25 PONTOS 21ª 

014 LUIZA KERSTNER 25 PONTOS 22ª 

074 NAYARA CASSANI JULIATTI 22 PONTOS 23ª 

069 BEATRIZ ALVES 22 PONTOS 24ª 

061 APARECIDA PAULA PEREIRA 20 PONTOS 25ª 

028 SCARLATH BARROS DOS SANTOS 20 PONTOS 26ª 

062 NAYANE LOPES DE ARAUJO PEREIRA 20 PONTOS 27ª 

06 ALANA KRUGER CONTI 12 PONTOS 28ª 

095 REBECCA WON DOELINGER JACOBSEN 12 PONTOS 29ª 

045 MARCELO DE VASCONCELOS RIBEIRO 10 PONTOS 30ª 

109 ELIZA APARECIDA SILVEIRA 10 PONTOS 31ª 

067 JACQUELINE BARCELOS FERREIRA 10 PONTOS 32ª 

038 
ROSILDA APARECIDA PARTELLI 

MATTOS 
0 PONTOS 33ª 

018 ROSIANE APARECIDA CONRADO 0 PONTOS 34ª 

047 GRACIELA KALK RIBEIRO 0 PONTOS 35ª 

01 FABIOLA GOMES DA SILVA 0 PONTOS 36ª 

037 ALINE RAMLLO REIS 0 PONTOS 37ª 

056 ANGELICA DOS SANTOS FRAGA 0 PONTOS 38ª 

063 DAIANE NUNES DE OLIVEIRA 0 PONTOS 39ª 

07 DANIELI MEIRA DA SILVA 0 PONTOS 40ª 

100 MONIK ARNALDO MOURA 0 PONTOS 41ª 

022 ANTONIO MARCOS REMBINSKI FILHO 0 PONTOS 42ª 

089 
MONIQUE ELEN VIEIRA MARQUES 

HOFFMANN
0 PONTOS 43ª 

097 SAMARA DE PAULA POGGIAN 0 PONTOS 44ª 

04 
ANTONIO HENRIQUE DE SOUZA 

OLIVEIRA
0 PONTOS 45ª 

035 LIVIA GONCALVES RIBEIRO 0 PONTOS 46ª 

010 TALLYS CIRELLI DIAS 0 PONTOS 47ª 

091 BIANCA RADINS DE ANDRADE 0 PONTOS 48ª 

043 ANGELICA SAMPAIO CORREA - DESCLASSIFICADO 

044 LARISSA BRUNOW - DESCLASSIFICADO



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

046 DEBORA FRANCISCO DE JESUS - DESCLASSIFICADO 

066 JULIANA RAFAELA VIEIRA - DESCLASSIFICADO 

072 LORRAYNI SILVA MAURI - DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA 
 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

051 JOSÉ GERALDO DA SILVA GOMES 142,5 PONTOS 1ª 

05 ROMARIO OLIVEIRA DE SOUZA 85,6 PONTOS 2ª 

055 GABRIEL PEREIRA MARROQUE 83,5 PONTOS 3ª 

111 JHON MAIKE DA CUNHA OLIVEIRA 73,6 PONTOS 4ª 

016 JEFERSON PISKE - DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

03 MEÓCLIS GONÇALVES DA SILVA 75 PONTOS 1ª 

030 ELIANA LEITE GANDRA DE JESUS 15 PONTOS 2ª 

084 THAIS FERREIRA PERES 14 PONTOS 3ª 

093 ALCIENE MORAIS DE SOUZA 9 PONTOS 4ª 

019 SANTA ROSILENE FRIGINI 05 PONTOS 5ª 

076 ROSIELCY SFALSIM MOZER 05 PONTOS 6ª 

077 ANDRIELI BRUNHARA 05 PONTOS 7ª 

079 LAUDELIO PEREIRA SILVA 03 PONTOS 8ª 

054 ELIZANGELA SOARES 0 PONTOS 9ª 

042 NICOLY DO CARMO CARVALHO - DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO: MOTORISTA 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

102 LUCIELIO PARTELLI DE MELLO 180 PONTOS 1ª 

017 NIVALDO VIANA 175 PONTOS 2ª 

012 IVAN DA CRUZ COSTA 175 PONTOS 3ª 

057 PREGENTINO DA PENHA 170 PONTOS 4ª 

032 ROMULO LUIZ COUTINHO ABREU 168 PONTOS 5ª 

103 JHONATAS ANTONIONI QUIRINO 166 PONTOS 6ª 

052 ALEX SOUZA LOPES 165 PONTOS 7ª 

02 RUBENS JACENTINK PIMENTA 160 PONTOS 8ª 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

 
 

101 JEOVANI MARQUATE 160 PONTOS 9ª 

09 ATILIO AMANCIO DA SILVA JUNIOR 160 PONTOS 10ª 

036 RAFAEL ALVES DA CRUZ 160 PONTOS 11ª 

034 GIRLANE LISLIE GLAZAR 153 PONTOS 12ª 

058 FLAVIO HENRIQUE GERALDINO DA 
SILVA

122 PONTOS 13ª 

078 CHARLES SCHWANTZ EDUARDO 115 PONTOS 14ª 

011 ALAN CARLISTON DA SILVA BAETA - DESCLASSIFICADO 

015 GUILHERME MARTINS ARAUJO - DESCLASSIFICADO 

021 MARCOS ANTÔNIO SARNAGLIA - DESCLASSIFICADO 

023 RONIVALDO DE JESUS - DESCLASSIFICADO 

024 SIDERLEI DOS PASSOS - DESCLASSIFICADO 

041 JHONATAN MATHIAS FERNANDES - DESCLASSIFICADO 

081 WELLINGTON RIBEIRO DA SILVA - DESCLASSIFICADO 

088 MARCIO FRANCISCO DE JESUS - DESCLASSIFICADO 

108 CARLOS DOMILSO DA SILVA - DESCLASSIFICADO 

 
 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Nº 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

039 CIRLENE LUZIA NUNES DA SILVA 73 PONTOS 1ª 

070 LUCIANA ARIELLA ZANOTELLI KRUGER 73 PONTOS 2ª 

080 ILARA ROGIN MOREIRA SODRÉ DA SILVA 73 PONTOS 3ª 

096 ALEXSANDRO LIMA BATISTA SANTOS 56 PONTOS 4ª 

086 CLAUDIA REGINA DA SILVA 23,6 PONTOS 5ª 

020 ANELITA BORGES SERVARE RODRIGUES 22,7 PONTOS 6ª 

08 KEYLA MOTA FERREIRA 13,6 PONTOS 7ª 

060 ALCINEIA BELLATO 10 PONTOS 8ª 

029 ROZIANI DA CONCEIÇÃO WILKE - DESCLASSIFICADO 

040 ELISETE DE OLIVEIRA ESTEVES COSTA - DESCLASSIFICADO 

090 GABRIELA PERDONATI DUSSONI - DESCLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 


